
   

r 

¿000000 Eo 
RESOLUCION No. 90-2- a] 

o. 
SS > > 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DF GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

—Superintendente de GCompañlas mediante Resolución No. 
ADM-B88471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de marzo de 1989, se ha otorgado ante la 
Notaria Vigésima Quinta del cantón Guayaquil, abogada 
Sara Calderón Regatto, la escritura pública de aumento 
de capital y reforma de estatutos de la Compañia FIDASA 
S.A.; 

QUE el señor Oscar Loor Oporto, en su calidad de 
Gerente General de la compañia, con el patrocinio del 
abugado Otto Cevallos Mieles, ha solicitado la aproba- 
ción de la inatetadá escrittturz páblica, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 89-4785-IA del 1i de 
diciembre de 1989; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-90-065 del 9 de enero de 1990 ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE : 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 

capital de FIDASA S.A. por NOVENTA Y CINCO MILLONES DE 
SUCRES dividido en noventa y cinco mil acciones de mil 
sucres cada una; Y, b) la reforma de estatutos constan- 
tes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que la Notaria 
Vigósima Quinta del cantón Guayaquil al marger de la 

iz de la escritura pública que se aprueba, tome nota 
del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

     

  

   

   
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador 

éntil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
ritura pública junto con la presente Resolución,



[is -br 

Es 

Foja 2:de 2: - 

Resolución No. 
Compañia: FIDASA S.A. 

archive. una copia 

resta 

¿+ 

RS 

e O ÓN IBOR reo ro 

90-2-11 si JN a 

. UN . vs A : , : A - “ , + 

. 4 

e A 
de dicha escrita, sy>- Hate iya las 

árites uon la razón de-Ja- inscripción. que.se- ordena; 
) ES las demás prósoriiciónod. Pontorfida ma, 

'Ley de. Registro. 
la Lou, 

4 ARTICULO ' CUARTO .- 
y ¿del cañtón uayaquil, 

- Gscritura” “pública del 15 de agosto de 1985 por la cual 
* ¡cons tátuyó la compañia en referencia, que ha procedi- 

do” 'á Viumentar el 
En e 

mediante la escritura 

Ma AN RE >. Aa 

DISPONER que el Notario Primero 
anote al margen "de la matriz de la 

capital y a reformar sus estatutos, 
pública que se aprueba por la 

presentes Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
de los diarios de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañia. Un ejemplar de la publicación 
deberá entregarse a este Despacho. 

uURo 

dene 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE.- 

ia da Compañias, 
DADA y firmada en la Superinten- 

en aquil, a 

12 me 1220 
    

    

   
os Estírell 

INTENDENTE COMPANTAS DE GUAYAQUIL 
Dr. Carl 

SCdAM y 

DL: 

Exp. Mo. 42866-85 

CERFIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Reso- 

lución de fojas 3.837 a 3.838, número 436 del Registro Mer 

cantil, Libro de Industriales y anotada bajo el número 

2.714 del Repertorio.- Guayaquil, Febrero trece de mil no» 

  
CESPIPICO: Que con fecha de hoy, Je to-



15 Uk Ú Ud) POogienado en la Resolución que antecede a foja 39,328 del * 
Registro Mercantil. e, 1.985; y, 8.825 del Registro Mercantil, Libro 

de Industriales ¿1.387 al o respectivas, 

Guayaquil, Febrero trece de mí1l « El Registrador =— . 

Mercantil. 

    

    

  

AB. HECTOR MIGUEL 

: " = . IS 

; E + 

DN : ! 

AA 
A 

CCC PI e A EA CEC Ph - cn 
> SD DAR AVISA TIYEIM AOLAAH BA 

bupexiaso 8300) tbc iénsciabí cora aga? 

» 

 


